河南理工大学文件

校教〔2019〕15号

[image: image1.bmp]
关于印发《河南理工大学

本科课堂教学质量奖实施办法（试行）》的通知
校属各单位：

《河南理工大学本科课堂教学质量奖实施办法（试行）》已经学校2019年第5次校长办公会议研究通过，现予以印发，请认真遵照执行。

                                 河南理工大学

2019年5月15日

河南理工大学本科课堂教学质量奖实施办法（试行）

为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育 全面提高人才培养能力的意见》（教高〔2018〕2号），充分调动广大优秀教师在本科教学工作的积极性，潜心钻研教学，推进教学改革，发挥优秀教师的示范带动作用，促进本科教学水平和质量的持续提高，经学校研究，特制定本办法。

一、奖励条件

1. 忠诚党的教育事业，道德情操高尚，坚持立德树人，把思想政治教育贯穿于教育教学全过程。
2. 治学严谨，教学规范并严格要求学生，引导学生树立正确的思想方法，培养学生勤奋进取、务实严谨的优良学风。
3. 重视课堂教学改革创新，积极改进课程教学内容，注重教学内容的基础性、研究性和前沿性，能及时把学科最新发展成果和教研教改成果引入教学。注重混合式学习、探究式学习、研究式学习等教学方式方法在课堂教学中的运用，加强学生思维能力和创新能力的培养。
4. 完成《河南理工大学人事管理及薪酬分配制度改革方案》（校党文〔2019〕7号）中对应岗位的岗位职责规定的年度教学任务（含教学当量学时和人才培养任务）。

5. 年度本科课堂教学质量评价获至少一次“优秀”等级且没有“不合格”等级。

二、奖励标准

本科课堂教学质量奖每年奖励一次，根据当年本科课堂教学质量评价获得“优秀”和“良好”等级的次数确定。具体奖励标准如下：两次优秀奖励2000元，一次优秀一次良好奖励1500元，一次优秀奖励1000元。其中，教学型教师岗位的在此基础上上浮25%。

三、其他

本办法解释权归教务处（教学质量监控中心），自印发之日起施行。

河南理工大学校长办公室              2019年5月15印发
— 2 —
— 3 —